
Smlouva kupní č. 11/2023 
uzavřená dle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi 

 

 
Název: ROOT IT s.r.o. 
 
sídlem: Kollárova 808/5, Litovel 784 01 
 
IČ: 06447171   číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Název: Domov pro seniory Červenka, p.o. 
 
sídlem: Nádražní 105, Červenka, 784 01  
 
IČ: 75004402   
(dále jen „kupující“)  

 

 

 

článek 1 - Předmět smlouvy, doba plnění 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle níže uvedeného popisu předmět této smlouvy 

(dále jen „zboží“): 

 

Popis zboží:  
 

Serverové řešení SmallServer Standard, který obsahuje 

Server ST 550 4208/128GB RAM/2x960GB SSD, 2x2,4TB SAS, 2x750W 1 ks 
Windows server 2022 Stnd  1 ks 
Systém automatického zálohování serveru  1 ks 
 
Přístupové licence k serveru 
Windows server 2022 User CAL  35 ks 
Windows WinRmtDsktSrvcs 2022 User CAL  3 ks   

 

Součástí dodávky je základní instalace systémů: 

- Hardwarová konfigurace serveru 
- Instalace role Microsoft Hyper-V 
- Založení virtuálních serverů 
- Import stávajících virtuálních serverů 
- Konfigurace role terminal serveru 
- Instalace dostupných update 
- Konfigurace stávající APC Smart-UPS 
- Nastavení automatického zálohování serveru 

 

Termín dodávky: do 5-ti týdnů od podpisu smlouvy 

 



2. Prodávající touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. Kupující se zavazuje 

dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy, převzít a zaplatit kupní cenu. 

 

 

článek 2 - Dodací podmínky 
 

Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna, i pokud kupující zboží nepřevezme v termínu a bude uloženo ke 

skladování. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k 

převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na zboží (t.j. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení 

zboží) přechází na kupujícího splněním dodávky zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným 

zaplacením kupní ceny. 

 

 

článek 3 - Kupní cena 
 

1. Smluvní strany se dohodly na této kupní ceně:  

Cena bez DPH 253.800,- 

DPH (21 %) 53.298,- 

Celková cena včetně DPH 307.098,- 

 

 

článek 4 – Fakturace a splatnost 
 

1. Kupní cenu včetně DPH prodávající kupujícímu fakturuje. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu. DPH bude na faktuře vyznačena zvláštní částkou.  

2. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu (zálohu) je splněn zaplacením v hotovosti nebo připsáním fakturované 
částky ve lhůtě splatnosti na účet prodávajícího.  

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit smluvní úrok ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Cena za dopravu je zahrnuta v ceně dodávky. 
5. Faktura bude splatná do 14 dnů po převzetí zboží.  

 

článek 5 - Odpovědnost za vady a záruka 
 

1. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí 

škody na kupujícího podle této smlouvy. 

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a reklamovat zjevné 

vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. V reklamaci kupující 

uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit.  

3. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění.  

4. Záruka na server je 36 měsíců, na systém zálohování serveru je 24 měsíců od dne převzetí. Záruka na 

produkty užívané v souladu s licenčním ujednáním vyplývá z licenční smlouvy uzavřené mezi výrobcem 

softwaru a kupujícím.  

5. V případě neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající kupujícímu 

slevu z kupní ceny.  

6. Strany dohodly, že pro případ odstoupení kterékoliv z nich od této smlouvy buď proto, že prodávající nedodal 

zboží tak, jak byl povinen nebo kupující řádně nabídnuté zboží nepřevzal, vzniká druhé straně nárok na 

náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 



 

článek 6 - Závěrečná ustanovení 
 

1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává ke dni podpisu smlouvy oběma stranami. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a po jejím podpisu si každá ze stran ponechá po jednom 

stejnopisu. 

3. Dodavatel je s ohledem na výrobní program výrobců v okamžiku podepsání smlouvy oprávněn po konzultaci 
s odběratelem provést změnu typu jednotlivých prvků dodávky způsobem, který neovlivní rozsah funkcí, 
parametry, kvalitu či cenu zboží a bude tedy mít stejné nebo lepší parametry.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jsou oprávněny smlouvu uzavřít, její obsah je jim znám a 

na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují svůj podpis. 

 

 

 

 

Litovli                                               10. 11. 2023 

V_________________________ dne_____________      

 

 

_______________________________________ 

        prodávající 

 

 

 

      Července                                          10. 11. 2023 

V_________________________ dne_____________     

 

 

 

______________________________________ 
                          kupující                  


